

Università degli Studi di Messina

Relazione istruttoria per il Senato Accademico

Oggetto: Accettazione donazione Casa Editrice Giuffrè

Premesso:

 che con nota prot. n. 81351 del 09/09/2019 i fratelli Giuseppe e Gaetano Giuffrè, figli di Antonino Giuffrè, fondatore della Casa Editrice Giuffrè, hanno manifestato la volontà di donare al nostro Ateneo oggetti del padre;

Tenuto conto:

 che è stata individuata dai fratelli Giuffrè la Biblioteca del Dipartimento di Giurisprudenza, che affidò le sue pubblicazioni alla Casa Editrice Giuffrè e dedicato anche un'aula al padre, quale sede più consona per collocare la donazione all'interno di una bacheca offerta dai fratelli Giuffrè (da realizzare su disegno preventivamente approvato dall'Ateneo);

Ravvisata:

 la opportunità di accettare la donazione considerato il prestigio della Casa Editrice Giuffrè che opera dal 1931, distinguendosi per prestigio ed impostazione editoriale, con un taglio prevalentemente giuridico ed economico;

Sulla base di quanto sopra relazionato si sottopone al Senato Accademico quanto segue:

- la accettazione della donazione dei fratelli Giuseppe e Gaetano Giuffrè e la relativa collocazione presso la biblioteca del Dipartimento di Giurisprudenza.

Allegato:

nota prot. n. 81351 del 09/09/2019

Il Rettore (Prof. Salvatore Cuzzocrea)